静岡踏岳会

野竹

畑薙大吊橋より茶臼岳までの登山道の状況について

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

このたび、令和５年6月５日より6月６日にかけて、南アルプス茶臼小屋周辺の防鹿柵の

立ち上げ作業に行ってきました。

茶臼小屋へ向かう登山道にて、道の崩壊など変化が見られた場所をご報告させていただきます。

記

１．茶臼岳登山道３号橋より茶臼方面へ向かった登山道

２．登山道への倒木

３．横窪沢小屋より先の階段

４．茶臼小屋の冬季部屋の扉

添付資料

〇写真6枚

以上

令和5年6月6日

関係者各位

ウソッコ沢小屋先階段の破損 茶臼小屋の扉（片方が動かず）

３号橋よりすぐの場所（崩壊地） 崩壊地手前（倒木をくぐって通過）

崩壊地奥（赤〇に道標テープあり） 道を塞ぐ倒木